令和５年度　地域パトロール実施報告書（記入例）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

甲賀市農業委員会

会長　伴　慎也　様
　　　　　　　　　　　　　報告委員名：　　　　地域
　令和５年度地域パトロールを実施しましたので、下記のとおり報告します。

記
	項　　目
	項　　　　目　　　　内　　　　容

	実  施  区  域
	○○・○○・○○・○○・○○・○○区域

	実　　施　　日
	令和５年　１２月　７日（木）○○・○○・○○区域
令和５年　１２月２３日（土）○○・○○・○○区域

	実　施　目　的
	農地転用許可・田畑転換等農地の形状変更届出等実施状況確認

	出 席 委 員 名
	１２月　７日 ○○委員、○○委員、○○委員、○○委員、○○委員

１２月２３日 ○○委員、○○委員、○○委員、○○委員、○○委員

	実　施　状　況
	農地転用許可・田畑転換等農地の形状変更届出等実施状況確認箇所

４条許可

整理番号〇月－〇〇　駐車場
整理番号〇月－○○　植林

整理番号〇月－○○　農業用倉庫
５条許可

　　整理番号〇月－○○　住宅
整理番号〇月－○○　太陽光発電設備
 　 整理番号〇月－○○　農業用倉庫

田畑転換等農地の形状変更

　　整理番号〇月－○○　田→畑
整理番号〇月－○○　田→田

	添 付 書 類 等
	・地域パトロールまとめ

・状況写真

・パトロール状況写真（農委だよりに使用）

※農業委員役員（地域代表）は、令和６年１月３１日（水）までに添付書類とともに事務局に提出してください。
地　域　パ　ト　ロ　ー　ル　ま　と　め　　　　　　　　地域
	項　　　　目
	内　　　    　　　容

	農地転用許可・田畑転換等農地の形状変更届出等実施状況
	４条許可

整理番号〇月－○○　駐車場

　　完了し周辺の農地にも問題なし。

　整理番号〇月－○○　植林
　　植栽されており、特に問題はない。
整理番号〇月－○○　農業用倉庫

　造成は完成し農地にも問題ないが倉庫は未着工。
今後建築後に再度確認を要す。

５条許可

整理番号〇月－○○　住宅

　　造成中であった。工事中での周辺の農地に影響はなかった。今後も担当委員が確認を継続する。
整理番号〇月－○○　太陽光発電設備

　　　完了し周辺の農地にも問題なし。
　整理番号〇月－○○　農業用倉庫

　　未着工。今後も担当委員の委員パトロールで確認を継続する。
田畑転換等農地の形状変更

　整理番号〇月－○○　田→畑

　　造成中であるので周囲の農地に土砂等が流れないように担当委員より指導する。又、完了後には確実に耕作するようにも指導する。
整理番号〇月－○○号　田→田
　　完了し周辺の農地にも問題なし。

- 1 -